
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГРАЧЁВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ 

 

 

П Р И К А З 

 

 

12 октября 2020 года                        с.Грачёвка                                         № 294-пр 

 

 

 
Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по физике в Грачевском районе Ставропольского края в 2020/21 
учебном году 
 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013г. № 1252; приказом отдела 

образования администрации Грачевского муниципального района 

Ставропольского края от 09 сентября 2020 года № 251-пр «Об утверждении 

квоты победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее –ШЭ ВсОШ), в 2020/21 учебном году», в целях обеспечения 

выполнения требований, предъявляемых к организации и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и на основании 

протокола проведения ШЭ ВсОШ по физике 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

 

 1.1. Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физике в Грачевском районе Ставропольского края в 2020/21 

учебном году (дата проведения - 09 октября 2020 года) (приложение 1).  

 

 1.2. Рейтинг победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по физике в Грачевском районе 

Ставропольского края в 2020/21 учебном году (дата проведения - 09 октября 

2020 года) (приложение 2).  

 

2. Эксперту информационно-методического отдела МКУ «Центр 

обслуживания отрасли образования» Грачёвского муниципального района 

Л.В.Пешковой довести настоящий приказ до сведения руководителей 

общеобразовательных организаций Грачёвского муниципального района и 

разместить на официальном сайте отдела образования администрации 



Грачевского муниципального района Ставропольского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

довести данный приказ до сведения всех заинтересованных лиц (обучающихся, 

родителей (законных представителей), педагогов) через информационные 

стенды и сайты общеобразовательных организаций. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Исполняющий обязанности начальника, 
заместитель начальника отдела образования 
администрации Грачёвского муниципального  
района Ставропольского края       О.Н.Ломакина 
 

 

 
 Подготовила 

эксперт информационно – 
методического отдела МКУ 
«Центр обслуживания отрасли 
образования» Грачевского 
муниципального района 
Ставропольского края 

Л.В. Пешкова 
 
  



Приложение 1  
к приказу отдела образования  
администрации Грачевского  
муниципального района  
Ставропольского края  
от 12.10.2020г № 294-пр 
 
 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по физике  

в Грачевском районе Ставропольского края 
в 2020/21 учебном году 

(дата проведения - 09 октября 2020 года) 
 

№ Ф.И.О. ОО Класс Итоговый 

Балл 

1.  Бурлаков Тимофей романович МКОУ СОШ 9 5 15 

2.  Ивашов Артём Олегович МКОУ СОШ 4 7 55 

3.  Селюкова Ульяна Геннадьевна МКОУ СОШ 3 7 45 

4.  Шатравина Ольга Владимировна МКОУ СОШ 6   7 35 

5.  Скрипкин Алексей Александрович МКОУ СОШ 3 7 35 

6.  Княжевская Анастасия Олеговна МКОУ СОШ 6   7 30 

7.  Мощенко Валерия Григорьевна МКОУ СОШ 6   7 30 

8.   Жердев Данила Дмитриевич МКОУ СОШ 9 7 25 

9.  Матвиенко Яна Павловна МКОУ СОШ 5 7 25 

10.  Милованова Мирослава Дмитриевна МКОУ СОШ 3 7 25 

11.  Пехова  Анна Анатольевна МКОУ СОШ 3 7 25 

12.  Макарова Кристина Алексеевна МКОУ СОШ 3 7 23 

13.  Канищев Никита Александрович МКОУ СОШ 4 7 20 

14.  Малюк Кира Валерьевна МКОУ СОШ 3 7 20 

15.  Подолин Илья Алексеевич МКОУ СОШ 8   7 15 

16.  Панкова Елизавета Сергеевна МКОУ СОШ 1  7 15 

17.  Мишина Дарья Юрьевна МКОУ СОШ 8   7 10 

18.  Айрапетян Гурген Артурович МКОУ СОШ 7  7 10 

19.  Скребцова Вероника Игоревна МКОУ СОШ 7  7 9 

20.  Мелкумян Арина Витальевна МКОУ СОШ 7  7 8 

21.  Алексеева Полина Валерьевна МКОУ СОШ 7  7 7 

22.  Горлова Анастасия Романовна МКОУ СОШ 7  7 6 

23.  Мишустина Анна Сергеевна МКОУ СОШ 7  7 6 

24.  Насонов Алексей Андреевич МКОУ СОШ 6   7 5 

25.  Немчинова Юлия Александровна МКОУ СОШ 6   7 0 

26.  Циндрина Ангелина Сергеевна МКОУ СОШ 6   7 0 

27.  Семикова Олеся Олеговна МКОУ СОШ 5 7 0 

28.  Апарина Татьяна Сергеевна МКОУ СОШ 4 7 0 

29.  Кривозубкин Роман Николаевич МКОУ СОШ 4 7 0 

30.  Багандова Ханум Магомедкамилевна МКОУ СОШ 1  7 0 

31.  Караблинов Алексей Сергеевич МКОУ СОШ 1  7 0 

32.  Игнатьев Илья Эдуардович МКОУ СОШ 3 8 85 

33.  Просветов Алексей Николаевич МКОУ СОШ 3 8 75 

34.  Чопурян Шамун Нелсоновна МКОУ СОШ 3 8 75 

35.  Семёнова Дарья Сергевна МКОУ СОШ 3 8 70 

36.  Плотникова Екатерина Георгиевна МКОУ СОШ 7  8 65 

37.  Брагина Арина Васильевна МКОУ СОШ 7  8 63 



38.  Хосейн Самина Саидовна МКОУ СОШ 7  8 62 

39.  Юдин Геннадий Леонидович МКОУ СОШ 9 8 55 

40.  Петросова София Александровна МКОУ СОШ 4  8 55 

41.  Авакян Вероника  Аркадьевна МКОУ СОШ 3 8 55 

42.  Бирюкова Валерия Валерия МКОУ СОШ 3 8 55 

43.  Душукян Анастасия Самвеловна МКОУ СОШ 3 8 55 

44.  Салихова Муъминат Магомедовна МКОУ СОШ 10   8 50 

45.  Джангирян Артур Вовович МКОУ СОШ 3 8 50 

46.  Афанасьева Алина Романовна МКОУ СОШ 10   8 40 

47.  Шахбатян Самвел Ашотович МКОУ СОШ 2 8 40 

48.  Арсланханов Закарья МКОУ СОШ 10   8 35 

49.  Лезгиян Амест Мамиковна МКОУ СОШ 2 8 35 

50.  Ступакова Ирина Евгеньевна МКОУ СОШ 6   8 30 

51.  Васильева Алина Наимовна МКОУ СОШ 4  8 30 

52.  Орлинский Сергей Иванович МКОУ СОШ 3  8 30 

53.  Данилова Алина Ивановна МКОУ СОШ 6   8 28 

54.  Бугаева Анастасия Павловна МКОУ СОШ 4  8 25 

55.  Кардашова Ксения Александровна МКОУ СОШ 4  8 25 

56.  Адамян Армен Хачатурович МКОУ СОШ 2 8 20 

57.  Мехтиев Абдурахман Ануварович МКОУ СОШ 2 8 20 

58.  Клейносова Виктория Максимовна МКОУ СОШ 7  8 17 

59.  Тебякина Алина Вячеславовна МКОУ СОШ 7  8 16 

60.  Арутюнян Виктория Самвеловна МКОУ СОШ 7  8 15 

61.  Козко Валерия Александровна МКОУ СОШ 6   8 15 

62.  Лацинник Игорь Евгеньевич МКОУ СОШ 1  8 15 

63.  Варич Дарья Витальевна МКОУ СОШ 7  8 14 

64.  Ляшенко Антонина Михайловна МКОУ СОШ 7  8 14 

65.  Захарова Александра Александровна МКОУ СОШ 7  8 12 

66.  Азратова Алина Абдулбашировна МКОУ СОШ 7  8 10 

67.  Автандилян Виктория Игоревна МКОУ СОШ 6   8 10 

68.  Черникова Эвилина Алексеевна МКОУ СОШ5  8 10 

69.  Бойко Ярослав Евгеньевич МКОУ СОШ 1  8 10 

70.  Кривенко Александра Сергеевна МКОУ СОШ 1  8 10 

71.  Щетинина Алина Евгеньевна МКОУ СОШ 1  8 10 

72.  Зиборова Юлия Владимировна МКОУ СОШ 1  8 5 

73.  Скорняков Владислав Дмитриевич МКОУ СОШ 1  8 5 

74.  Калашникова Анна Дмитриевна МКОУ СОШ 7  8 4 

75.  Мирошниченко Валерия 

Александровна 

МКОУ СОШ5  8 0 

76.  Туйчиев Тимур Александрович МКОУ СОШ 4  8 0 

77.  Рюмшин Станислав Петрович МКОУ СОШ 3 8 0 

78.  Саргсян Давид Грайвович МКОУ СОШ 3 8 0 

79.  Сафронов Даниил Сергеевич МКОУ СОШ 3 8 0 

80.  Гращенков Богдан Олегович МКОУ СОШ 1  8 0 

81.  Твердов Александр Евгеньевич МКОУ СОШ 1  8 0 

82.  Чернов Владислав Максимович МКОУ СОШ 1  8 0 

83.  Шишмарева Виктория Евгеньевна МКОУ СОШ 1  8 0 

84.  Петросян Артем Артикович МКОУ СОШ 2 8 0 

85.  Шаповалов Алексей Романович МКОУ СОШ 3 9 70 

86.  Бондарева Владислава Романовна МКОУ СОШ 7  9 65 

87.  Вартапетян Гарасим Араратович МКОУ СОШ 9 9 55 



88.  Рогов Сергей Витальевич МКОУ СОШ 2 9 55 

89.  Литар Любовь Валерьевна МКОУ СОШ 10   9 40 

90.  Казадерова Юлия Сергеевна МКОУ СОШ 10   9 40 

91.  Рашников Тимур Михайлович МКОУ СОШ 10   9 35 

92.  Алексеев Роман Сергеевич МКОУ СОШ 6   9 33 

93.  Полякова Татьяна Сергеевна МКОУ СОШ 2 9 30 

94.  Арутюнян Анна Самвеловна МКОУ СОШ 7  9 27 

95.  Шевченко Александр Андреевич МКОУ СОШ 2 9 25 

96.  Козлов Евгений Дмитриевич МКОУ СОШ 6   9 24 

97.  Гулевский Николай Иванович МКОУ СОШ 7  9 22 

98.  Боровиков Муслим Нурмагомедович МКОУ СОШ 6   9 20 

99.  Агибалов Никита Дмитриевич МКОУ СОШ 5 9 20 

100.  Емельянова Инесса Вячеславовна МКОУ СОШ 5 9 20 

101.  Иваникова Ксения Николаевна МКОУ СОШ 5 9 20 

102.  Киреев Данила Алексеевич МКОУ СОШ 5 9 20 

103.  Орлова Виктория Александровна МКОУ СОШ 4 9 20 

104.  Агеева Анастасия Егоровна МКОУ СОШ 4 9 19 

105.  Селюков Никита Владимирович МКОУ СОШ 8   9 17 

106.  Константинов Дмитрий Геннадьевич МКОУ СОШ 4 9 17 

107.  Мельникова Анастасия Денисовна МКОУ СОШ 7  9 16 

108.  Одинцов Александр Николаевич МКОУ СОШ 8   9 15 

109.  Чащин Владислав Дмитриевич МКОУ СОШ 4 9 15 

110.  Боброва Алиса Дмитриевна МКОУ СОШ 7  9 14 

111.  Ванян Анастасия Ивановна МКОУ СОШ 7  9 13 

112.  Саньков Николай Николаевич МКОУ СОШ 7  9 13 

113.  Ярославский ЕГОР Андреевич МКОУ СОШ 7  9 12 

114.  Шеховцов Максим Александрович МКОУ СОШ 8   9 7 

115.  Абубакаров Бислан Ахмедович МКОУ СОШ 3 9 5 

116.  Ананидзе Оксана Тенгизовна МКОУ СОШ 3 9 5 

117.  Герасименко Дина Сергеевна МКОУ СОШ 1  9 3 

118.  Плугарев Иван Алексеевич МКОУ СОШ 1  9 2 

119.  Сивожелезов Никита Александрович МКОУ СОШ 8   9 0 

120.  Буценко Виктория Васильевна МКОУ СОШ 6   9 0 

121.  Аскеров Тельман Эльмарович МКОУ СОШ 3 9 0 

122.  Бабаханов Давид Нусретович МКОУ СОШ 3 9 0 

123.  Добротворская Валерия  Валерьевна МКОУ СОШ 3 9 0 

124.  Макарчук Семён Сергеевич МКОУ СОШ 3 9 0 

125.  Полин Дмитрий Александрович МКОУ СОШ 3 9 0 

126.  Токарев Данил Михайлович МКОУ СОШ 3 9 0 

127.  Волков Станислав Андреевич МКОУ СОШ 2 9 0 

128.  Кабайлова Аполлинария Викторовна МКОУ СОШ 2 9 0 

129.  Мельников Андрей Владимирович МКОУ СОШ 2 9 0 

130.  Мамсуров Алан Заурбекович МКОУ СОШ 1  9 0 

131.  Мусостов Ильяс Заурбекович МКОУ СОШ 1  9 0 

132.  Панфилов Михаил Владимирович МКОУ СОШ 1  9 0 

133.  Петрецкий Леонид Иванович МКОУ СОШ 3 10 75 

134.  Коршиков Иван Сергеевич МКОУ СОШ 7  10 63 

135.  Петренко Александр Алексеевич МКОУ СОШ 7  10 62 

136.  Сивцев Даниил Алексеевич МКОУ СОШ 3 10 60 

137.  Комогорцев Дмитрий 

Константинович 

МКОУ СОШ 5 10 40 



138.  Черников Владислав Дмитриевич МКОУ СОШ 5 10 40 

139.  Горбанев Никита Александрович МКОУ СОШ 4 10 40 

140.  Буслова Юлия Денисовна МКОУ СОШ 6   10 35 

141.  Зорина Светлана Алексеевна МКОУ СОШ 1  10 35 

142.  Молчанова Юлия Алексеевна МКОУ СОШ 2 10 30 

143.  Скорнякова Ольга Дмитриевна МКОУ СОШ 1  10 30 

144.  Циндрина Дарья Игоревна МКОУ СОШ 6   10 28 

145.  Юровских Снежана Вячеславовна МКОУ СОШ 6   10 23 

146.  Бородин Данила Константинович МКОУ СОШ 5 10 20 

147.  Копырин Валерий Евгеньевич МКОУ СОШ 4 10 20 

148.  Любчанская Виктория 

Константиновна 

МКОУ СОШ 4 10 20 

149.  Шутова Анастасия Васильевна МКОУ СОШ 4 10 20 

150.  Адамян Николай Хачатурович МКОУ СОШ 2  10 20 

151.  Валиев Сармат Таймуразович МКОУ СОШ 1  10 20 

152.  Лупина Мария Вячеславовна МКОУ СОШ 6   10 15 

153.  Аль Ахмад Ахмад Хасанович МКОУ СОШ 1  10 15 

154.  Полухин Андрей Евгеньевич МКОУ СОШ 7  10 14 

155.  Переверзева Дарья Ярославна МКОУ СОШ 7  10 12 

156.  Руденко Ева Валерьевна МКОУ СОШ 7  10 11 

157.  Ганза Виктория Геннадьевна МКОУ СОШ 1  10 0 

158.  Дядьков Егор Витальевич МКОУ СОШ 1  10 0 

159.  Шанк Никита Васильевич МКОУ СОШ 1  10 0 

160.  Никитина Екатерина Федоровна МКОУ СОШ 7 11 80 

161.  Гнездилов Антон Романович МКОУ СОШ 1  11 80 

162.  Сафронов Дмитрий Иванович МКОУ СОШ 3 11 70 

163.  Колесникова Дарья Николаевна МКОУ СОШ 2 11 50 

164.  Киладзе Михаил Романович МКОУ СОШ 1  11 45 

165.  Лазарев Никита Владимирович МКОУ СОШ 1  11 40 

166.  Курбалиев  Руслан Эльчинович МКОУ СОШ 7 11 35 

167.  Айрапетян Рипсиме Зориковна МКОУ СОШ 6   11 35 

168.  Аванесян Аршавир Андреевич МКОУ СОШ 4 11 30 

169.  Ивашова Лилия Олеговна МКОУ СОШ 4 11 25 

170.  Курбанов Амир Мирзабегович МКОУ СОШ 5 11 20 

171.  Матвиенко Илья Павлович МКОУ СОШ5 11 20 

172.  Козлов Илья Евгеньевич МКОУ СОШ 7 11 10 

173.  Садыков Леонид Александрович МКОУ СОШ 7 11 10 

174.  Горбанева Алина Александровна МКОУ СОШ 4 11 10 

175.  Башкатов Олег Николаевич МКОУ СОШ 7 11 8 

176.  Власов Сергей Михайлович МКОУ СОШ 7 11 4 

177.  Меньшикова Елизавета 

Александровна 

МКОУ СОШ 6   11 0 

178.  Реутов Евгений Владимирович МКОУ СОШ 6   11 0 

179.  Чащин Игорь Дмитриевич МКОУ СОШ 4 11 0 

180.  Климов Владимир Алекскквич МКОУ СОШ 3 11 0 

181.  Москвитин Сергей Андреевич МКОУ СОШ 3 11 0 

182.  Ахмедова Умукусум 

Магомедганипаевна 

МКОУ СОШ 1  11 0 

183.  Карпук Елизавета Вячеславовна МКОУ СОШ 1  11 0 
  



Приложение 2  
к приказу отдела образования  
администрации Грачевского  
муниципального района  
Ставропольского края  
от 12.10.2020г № 294-пр 

 

Рейтинг победителей и призеров 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по физике 
в Грачевском районе Ставропольского края 

в 2020/21 учебном году 
(дата проведения - 09 октября 2020 года) 

 
№ Ф.И.О. ОО Класс Итоговый 

Балл 

Победитель,    

призер, 

участник 

1.  Ивашов Артём Олегович МКОУ СОШ 4 7 55 Победитель 

2.  Игнатьев Илья Эдуардович МКОУ СОШ 3 8 85 Победитель 

3.  Просветов Алексей Николаевич МКОУ СОШ 3 8 75 Призер 

4.  Чопурян Шамун Нелсоновна МКОУ СОШ 3 8 75 Призер 

5.  Семёнова Дарья Сергевна МКОУ СОШ 3 8 70 Призер 

6.  Плотникова Екатерина 

Георгиевна 

МКОУ СОШ 7  8 65 Призер 

7.  Брагина Арина Васильевна МКОУ СОШ 7  8 63 Призер 

8.  Хосейн Самина Саидовна МКОУ СОШ 7  8 62 Призер 

9.  Юдин Геннадий Леонидович МКОУ СОШ 9 8 55 Призер 

10.  Петросова София 

Александровна 

МКОУ СОШ 4  8 55 Призер 

11.  Авакян Вероника  Аркадьевна МКОУ СОШ 3 8 55 Призер 

12.  Бирюкова Валерия Валерия МКОУ СОШ 3 8 55 Призер 

13.  Душукян Анастасия Самвеловна МКОУ СОШ 3 8 55 Призер 

14.  Салихова Муъминат 

Магомедовна 

МКОУ СОШ 10   8 50 Призер 

15.  Джангирян Артур Вовович МКОУ СОШ 3 8 50 Призер 

16.  Шаповалов Алексей Романович МКОУ СОШ 3 9 70 Победитель 

17.  Бондарева Владислава 

Романовна 

МКОУ СОШ 7  9 65 Призер 

18.  Вартапетян Гарасим Араратович МКОУ СОШ 9 9 55 Призер 

19.  Рогов Сергей Витальевич МКОУ СОШ 2 9 55 Призер 

20.  Петрецкий Леонид Иванович МКОУ СОШ 3 10 75 Победитель 

21.  Коршиков Иван Сергеевич МКОУ СОШ 7  10 63 Призер 

22.  Петренко Александр 

Алексеевич 

МКОУ СОШ 7  10 62 Призер 

23.  Сивцев Даниил Алексеевич МКОУ СОШ 3 10 60 Призер 

24.  Никитина Екатерина Федоровна МКОУ СОШ 7 11 80 Победитель 

25.  Гнездилов Антон Романович МКОУ СОШ 1  11 80 Победитель 

26.  Сафронов Дмитрий Иванович МКОУ СОШ 3 11 70 Призер 

27.  Колесникова Дарья Николаевна МКОУ СОШ 2 11 50 Призер 
 


